INDICAÇÃO Nº 430/2020
Pavimentação asfáltica em trechos críticos do Parque Valinhos.
Senhora Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Designar ao órgão competente que seja feito estudo para pavimentação asfáltica, com o chamado asfalto rural ou asfalto fresado, em trechos críticos do Parque Valinhos.
Justificativa:
Após visita ao bairro e conversa com moradores, foi-me sugerido a pavimentação de alguns pontos críticos no bairro com o asfalto fresado. Entende-se por pontos críticos os locais que, após ocorrência de chuva, invariavelmente, ficam muito esburacados e oferecem risco a munícipes.
Valinhos, 02 de março de 2020.

André Leal Amaral
Vereador – PSDB